

2023年4月3日

プレスリリース

「つぐのわプレゼンツ 伝説の BOSS リクエスト!」放送開始

社長をはじめとする、BOSS の忘れられないエピソードを募集 4月3日(月)よりニッポン放送「ナイツ ザ・ラジオショー」内で紹介

生命保険を通じて日本の中小企業を応援するエヌエヌ生命保険株式会社(代表取締役社長:マリウス・ポペスク、本社:東京都渋谷区、以下「エヌエヌ生命」)が運営する「経営者の妻のための情報サイト つぐのわ」(以下「つぐのわ」)は、ニッポン放送のレギュラーラジオ番組「ナイツ ザ・ラジオショー」で特別コーナー「つぐのわプレゼンツ 伝説の BOSS リクエスト!」を提供し、本日4月3日(月)より放送を開始します。

同コーナーでは社長や上司等にまつわる忘れられないエピソードや、「経営者の妻」だからこそ知る会社の事情、今だから 笑って話せる話、感動した出来事、応援コメント等を投稿いただき、番組で紹介することで、近い立場のリスナーが思いを 共有し、特に「経営者の妻」に特徴的な考え方や悩みについて知っていただける機会となることを目指します。

エヌエヌ生命は、中小企業サポーターとして「保険金に留まらないサポート」の提供に注力しています。その一環で運営する「つぐのわ」(https://www.nnlife.co.jp/wife-succession)は、経営者である夫の突然の経営離脱・相続発生により予期せぬ事業承継を迫られ困難を抱える女性に向けたサービスです。つぐのわが行った調査では、「経営者の妻」として同じ境遇や立場の人と知り合ったり悩みを打ち明けたりする機会が少ないことが明らかとなりました。これを踏まえ、つぐのわは普段言葉にすることが難しい内容も和やかな雰囲気で伝えられるよう人気ラジオ番組「ナイツ ザ・ラジオショー」内で特別コーナーを提供することにしました。

■コーナー概要

タ イ ト ル:「つぐのわプレゼンツ 伝説の BOSS リクエスト!」



内 容: 社長や上司をはじめ、BOSS(ボス)に関する忘れられないエピソードを、リスナーから募集。パーソナリテ

ィであるナイツのお二人と平野ノラさんが、リクエスト曲を BGM に投稿エピソードを紹介するコーナー

放送日時: 每週月曜日 14時40分頃

放送期間: 2023年4月3日(月)から2023年6月26日(月)(全13回)

特設ページ: https://www.nnlife.co.jp/wife-succession/radio

■番組概要

タイトル:「ナイツ ザ・ラジオショー」

放送日時:毎週月~木曜日 13 時~15 時 30 分 放送局:ニッポン放送 ラジオ AM1242+FM93

パーソナリティ:ナイツ

ホームページ: https://www.1242.com/radioshow/



■エピソード募集 概要

番組とコーナー名「伝説の BOSS リクエスト!」を件名に入れ、リクエスト曲とともに、忘れられない BOSS のエピソードをメールで「rs@1242.com」へお送りください。番組ホームページにある応募フォームからも投稿いただけます。

※ご応募いただいた情報は、ニッポン放送のプライバシーポリシーに基づき管理し、個人情報を含まない状態で、番組や特設ホームページでご紹介させていただくほか、応募者の動向の分析、プレゼント抽選・発送の目的で使用させていただきます。法令等より公的機関から開示を求められた場合を除き、これら以外の目的でご本人の許可なく第三者に譲り渡す事はありません。また、本コーナー終了後には、すみやかに情報を破棄します。

<ニッポン放送のプライバシーポリシー>

https://www.1242.com/lf/privacy_policy/

■「経営者の妻ための情報サイト つぐのわ」とは

全国 3,500 名以上[※]の中小企業経営者の妻が登録する事業承継情報サイト(※2023 年 2 月末現在)。一般 社団法人緊急事業承継監査協会の伊勢田 篤史氏(弁護士)監修のもと、現経営者の突然の経営離脱・相続発 生時における事前準備を促すことで中小企業の円滑な事業承継を支援します。

URL: https://www.nnlife.co.jp/wife-succession



エヌエヌ生命は、経営者の妻ならではのお悩みに寄り添います。

「旦那さんが社長でいいなあ」と言われる。 たしかに、夫が経営者だと良いこともある。

でも、収入が不安定、平日と休日の境がない、先のことが想像しづらい…など、 経営者の妻だからこそ思うところも、実はたくさんある。

同じ立場の人の考えを聞いたり、気持ちを共有できたらと感じることもある。 思えば、経営者の悩みに応えるサービスや場はたくさんあっても、 「経営者の泰」に向けたものはない。

> 私たちは、中小企業を取り巻く方々の思いを知るなかで、 経営者の妻が置かれているそんな状況を知りました。

エヌエヌ生命は、中小企業サポーター。

だからこそ、経営者の妻の方々に向き合い、 困ったときにいつでも助けられる存在になりたいと考えました。

すべての経営者の妻の、今日と未来がもっと明るくなるように。 つぐのわは、あなたのために何ができるかを考え続け、形にしていくと約束します。

本件に関する問い合わせ先(報道機関用)

エヌエヌ生命保険株式会社 カスタマーエクスペリエンス部 林 TEL: 080-2080-7070 Email: ML-JP-CX-Team@nnlife.co.jp

株式会社プラップジャパン 島田、竹之下

TEL: 070-2161-7109 Email: tsugunowa@prap.co.jp

エヌエヌ生命は、オランダにルーツを持ち、175年におよぶ伝統を誇る NN グループの一員です。NN グループは、欧州および日本を主な拠点とし、11ヵ国にわたり、保険事業、年金事業、銀行および投資業務を展開しています。その名は、源流である「ナショナーレ・ネーデルランデン」に由来しています。エヌエヌ生命は、1986年に日本で初めてのヨーロッパ生まれの生命保険会社として営業を開始して以来、30年以上にわたり、中小企業の"大切なもの"を共に守る商品やサービスをご提供しています。